RTI Matter
No.A-1201 1/1/2014/Pers-1l]
Ministry of Home Affairs
Police-li Division
North Block, New Delhi-|
Dated, the 2,0 May, 2014

To

Md Mohd. Aninui Ansari,

S/o Mohd. Asgar,

R/o 38, South Avenue,

New Deihi, 110011,

Sub : Application under Right to Information Act, 2005.
Sir,

This has reference to the application under RTI Act filed by Md Mohd. Aninul
Ansari, vide his application dated 09.5.2014, which has been transferred to the
undersigned by Shri S Samanta, Under Secretary, vide letter No.  A-
43020/01/2014-RT! dated 20.5.2014 and received in the office of the CPIO on
21.5.2014.

2. The information asked for by you is as '"nder:-

Si. | Information sought by applicant | Reply -

No.

i) A copy of decision approved by | CAPFs personnel are being attached
the Competent = Authority for |with MHA based on the functional
authorizing Ministry of Home | requirement as per Standing Operating
Affairs for calling Para Military | Procedure of MHA. A copy of Standing
personnel to work in Ministry of | Operating Procedure dated 20.6.2013 is
Home Affairs on attachment | enclosed.
basis.

iy | The maximum number of Para | CAPFs personnel are being attached
Military personnel that could be {with MHA based on the functional
attached to Ministry of Home | requirement.

Affairs as per this decision. '
Wi) The maximum permissible tenure | Attachment period of CAPFs personnel

for attachment of Para Military
personnel drawn from various
Para Military Forces in Ministry of
Home Affairs.

with MHA is 3 years. However, the
period is ‘extended based on the
exigencies/requirement of service of
concerned personnel.

The frequency (i.e. quarterly/half
yearly or annually) for review of
cases by Ministry Home Affairs for
repatriation and the crucial date
for deciding the completion of

| attachment tenure of Para Military

personnel as per policy, if any.

The attachment period of each CAPFs
personnel is being reviewed on
completion of 3 years tenure period and
no- specific period/date has been
prescribed.
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v) | Names of Para Military personnel
attached to Ministry of Home
Affairs from different forces during
the last five years.

vi) | Name of Para Military personnel | This information is not available in
repatriated to their concemned | Police-ll Division, MHA and may be
forces during the last five years. available with CAPFs. RTI application is
therefore, being transferred to CPIOs
viiy 1 A list of CAPF personnel | BSF, SSB, CRPFITBP,CISF and
presently working on attachment | Assam Rifles under the provisions of
basis in Ministry of Home Affairs, | Section 6(3) of RTI Act, 2005 for
their date of appointment in MHA | appropriate action.

and date of completion of their
stipulated tenure as per the policy
of MHA.

viii) | Copies of requests received from | The information may be available with
Para Military Forces for | the CAPFs.

repatriation of their respective
personnel on completion of their
attachment period.

3. The appellate éuthority is Dr. N S Kalsi, Joint Secretary (Police-ll) &
- Appeliate Authority, Ministry of Home Affairs, North Biock, New Delhi-110 001.

Yours faithfully,

Enc!: as above ' | o

f
i

Shantanu)
Director {Personnel) & CPIO
® 23082933

Copy to:-

1. CPIOs, BSF, SSB, CRPF,ITBP,CISF and Assam Rifles with the
request to information sought by the applicant as shown at para 2 (v
to viii) directly to the applicant.

2. Shri S Samanta, Under Secretary, MHA

3. ster folder . r
M?T e, MhA &W?”“ R M@HWN - 6| W

{cke




TEER) BT i S, P

7 e | /

Dated: 09.05.2014

To,

Shri Shantanu,

Director (Pers) & CPIO,
Ministry of Home Affairs,
North Block,

New Dethi.

Subject : Information under Right to Information Act, 2005.

Sir, _ _
I, Mohd. Ainul Ansari, S/o Mohd. -Asgar R/o 38, South Avenue, New
~ Delhi. 110011, Mobile No. 9868795786, seek mrormahon under the Right to Information
Act, 2005 :

It is understood that a number of Para Military personnel from various forces are
attached with Ministry of Home Affairs. In this regard the following information may

please be furnished in terms of the above said Act.

I A copy of decision approved by the Competent Authority for authorizing: Ministry
of Home Affairs for calling Para f\mutary personnei {o work in nfimsiry of Home
Affairs on attachment basis.
) Il. The maximum number of Para Military personnel that could be attached to
Ministry of Home Affairs as per this decision. '
. The maximum permissible tenure for attachment of Para Military Personnel
drawn from various Para Military Forces in Ministry of Home Affairs.
V. The frequency (i.e quarterly/half yearly or annually) for review of cases by
Ministry of Home Affairs for repatriation and the crucial date for deciding the

completion of attachment tenure of Para Military Personnel as per policy, if any.
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V.

VI

VIl

Pt

Names of Para Military personne! attached to Ministry of Home Affairs from
different forces during the last five years:

Names of Para Military personnel repatriated to their concerned forces during the
last five years. |

A list of CAPF personnel presentty working on attachment basis in Ministry of
Home Affairs, their date of appointment in MHA and date of completion of their
stipulated tenure as per the policy of MHA.

Copies of requests received from Para _'Military Forces for repatriation of their
respective personnel on completion of their attachment period.
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Postal Order

Thanking you,

Yourd Sincerely,*

';\WM

Metfd. Ainul Ansari,
S/o Mohd. Asgar,
R/o 38, South Avenue,
New Delhi. 110011,
Mobile No. 9868795786
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